



Artur Czernecki  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
Nowego Sącza

Nowy Sącz, 20 listopada 2019 r.

Szanowny Pan  
Ludomir Handzel  
Prezydent Miasta  
Nowego Sącza

#### INTERPELACJA/ZAPYTANIE

*Szanowny Panie Prezydencie*

Docierają do mnie informacje dotyczące planowanego rzekomo przez Pana Prezydenta przekazania części zadań realizowanych przez placówki oświatowe na rzecz Oświatowego Centrum Usług Wspólnych. Z uwagi na to, iż kierowane do mnie sygnały dotyczące tej kwestii narastają w ciągu ostatnich dni, bardzo proszę o przecięcie lawiny spekulacji w tym zakresie i ostateczne wyjaśnienie poruszonego przeze mnie tematu.

Wychodząc z założenia, że docierające do mnie informacje są jedynie niczym niepotwierdzonymi domysłami, proszę o wyrażenie swojej opinii w tym zakresie, która w sposób jasny i nie budzący wątpliwości pozwoli rozwiązać wszystkie domysły dotyczące tej kwestii. Każda placówka /urząd, szkoła i przedszkole/ generuje kilkaset dokumentów miesięcznie, posiadanie własnej księgowości znającej specyfikę każdej jednostki w dotychczasowej formie i na obecnych zasadach realizowana jest w sposób zrównoważony i stabilny, co stwarza najlepsze warunki do funkcjonowania tych jednostek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Gdyby jednak planował Pan Prezydent przekazanie obsługi placówek oświatowych na rzecz Oświatowego Centrum Usług Wspólnych bardzo proszę o rozważenie wszelkich kwestii z tym związanych, a zatem zarówno koszty materialne jak i niematerialne jakie wiążą się z utratą pracy przez szereg wykwalifikowanych pracowników, biegłych w zakresie księgowości, rachunkowości i przepisów prawnych z tym związanych. Chodzi również o aspekt ludzki z tym związany - pracownicy tych jednostek niejako „od podszewki” mają wyjątkową, unikalną nierzadko specyfikę każdej szkoły czy przedszkola, a są to wartości tak

indywidualne, których nabycie wymaga nie tylko stricte „wiedzy księkowej”, ale także wieloletniego doświadczenia w pracy w danej jednostce, aby poznać charakterystyczną dla danej jednostki specyfiką zatrudnienia, czy rodzaj ponoszonych wydatków. Wszystko to przekłada się na najbardziej racjonalne gospodarowanie finansami danej jednostki, a w konsekwencji całego Miasta. Mówię o rzeczach „niematerialnych”, których znajomością nie wykaże się najlepsze nawet biuro rachunkowe.

Zachęcam zatem Pana Prezydenta do dokonania rzetelnego bilansu zysków i strat ewentualnej realizacji takiego projektu z uwzględnieniem „czynnika ludzkiego” w całym tym projekcie i poinformowanie mnie o podjętych w tym zakresie decyzjach.

Z poważaniem  
Artur Czerwik

BIURO RADY MIASTA

Wpłynęło dnia 20.11.2009  
Artur Czerwik

-483- Podpis .....